Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 338/73

AUTORIZA VENDA DE LAJOTAS, TUBOS, MEIO FIO E DEMAIS ARTEFATOS DE CIMENTO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, efetuar venda de lajotas, tubos, meio fio e demais artefatos de cimento, fabricados pela Fábrica de lajotas desta Prefeitura, para serem aplicados somente em obras no território do Município.

Art. 2º -  O Poder Executivo, ficará autorizado a estabelecer por Decreto, o preço e condições de cobrança, dos artefatos de cimento, mencionados no artigo anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Março de 1973.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal